S. EPIPHANIVS hæresi 16. *Quare, inquit, omnibus manifestum, clarumque ac minimè ambiguum est, quod liberum arbitrium exhibuit nobis Deus, dicens, si volueritis & audieritis me, bona terræ comedetis.*

S. CYRILLVS lib. 2. in Ioan. ca. 54. *Liberum, inquit, hominis arbitrium his verbis ostendit, qui ad alterutrum secundum animi sui iudicium potest proficisci. Et li. 4. c. 7. Non possumus, inquit, secundum Ecclesiam, veritatisque dogmata liberam potestatem hominis, quod liberum arbitrium appellatur, illo modo negare. Et li. 9. c. 10. Rationali creatura liberam potestatem creator largitus est, & suæ voluntatis habenas unicuique commisit, ut in eo sit, quidquid probauerit eligere.*

S. IOANNES DAMASCENSIS lib. 2. de fide, ca. 26. *In nobis, inquit, sunt ea, quorum sumus liberam adepti potestatem, & facere & non facere.*

THEOPHYLACTVS in cōment. ad c. 15. Lucæ: *Rationalis, inquit, ad quā subsequitur liberū arbitriū substantia est hominis, omne enim rationale liberi arbitrij est.*

Iam ex Latinis **TERTULLIANVS** li. 2. aduersus Marcionem ante medium: *Tota libertas arbitrij in utramque partem homini concessa est, ut sui dominus constanter occurreret, & bono sponte seruando, & malo sponte vitando.*

S. CYPRIANVS lib. 1. epist. 3. ad Cornelium, *Homo, inquit, libertati suae relictus, & in arbitrio proprio constitutus, sibi met ipse vel mortem appetit, vel salutem.*

S. HILARIUS in Psal. 2. *Unicuique, inquit, nostrum libertatem vite, sensumque permisit non necessitatem in alterutrum affigens.*

S. OPTATUS MILEVITANVS lib. 7. in Parmenianum: *Homicida, inquit, potest scelus facere, potest & non facere, & cetera huiusmodi, in quibus liberum habetur arbitrium.*

S. AMBROSIVS in commentario Psal. 40. *Homini, inquit, dedit eligendi arbitrium quid sequatur.*

S. GAUDENTIVS Brixianus tract. 3. in Exod. *Libertatem, inquit, diximus arbitrij, quia voluerit Iudei facere, quod fecerunt, & si nolissent, non fecissent.* Et infra. *Præscientia quidem Dei non fallitur, sed nec hominis concessa semel voluntatis libertas aufertur, ne nihil de eo iudicare possit, qui liber non fuerit in agendo.*

S. HIERONYMVS in epist. ad Ctesiphontem extrema: *Frustra, inquit, blasphemias, & ignorantium auribus ingeris, nos liberum arbitrium condemnare. Damnetur ille, qui damnat.* Item comment. c. 26. Hieremias, explicans illud: *Forſitan audient, & conuertentur, Verbum, inquit, ambiguum, forſitan maiestati Domini non potest conuenire, sed nostro loquitur affectu, ut liberum homini seruetur arbitrium, ne ex præscientia eius, quasi ex necessitate vel facere quid, vel non facere cogatur. Non enim ex eo, quod Deus scit futurum aliquid, idcirco futurum est: sed quia futurum est, Deus nouit quasi præsciens futurorum.*